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opgaver pålagt. Danmark har derfor valgt at fordoble bistanden til OCHA fra 2010 til 20 mio. 
kr. årligt. Dermed vil Danmark være blandt OCHA's 10 største donorer, hvilket giver mulighed 
for øget dansk indflydelse på OCHA's arbejde. 

13. Humanitær fødevarebistand (WFP) 
WFP, Verdensfødevareprogrammet, har til formål at bekæmpe fattigdom og sult og fremme 

økonomisk og social udvikling ved anvendelse af fødevarer samt at yde fødevarebistand i kata- 
strofesituationer, herunder til flygtninge og internt fordrevne. WFP er i dag verdens største hu- 
manitære organisation. Ca. 75 pct. af WFP's ressourcer går til nødhjælp, heraf går 75 pct. til 
Afrika syd for Sahara. Mere end 80 pct. af modtagerne er kvinder og børn. 

Bidraget til WFP's nødhjælpsindsatser er et generelt bidrag, der ydes dels til indsatser i for- 
bindelse med akutte nødhjælpsbehov, dels til længerevarende nødhjælpsindsatser fokuseret på 
overgangen fra nødhjælp til genopbygning. 

Kernebidraget til organisationen vil over de kommende år blive omlagt, således at bidraget 
til organisationens nødhjælpsindsatser øges. Danmark er blandt de fem største donorer, hvilket 
giver mulighed for en fortsat stærk dansk indflydelse på WFP's arbejde samt en fortsat høj grad 
af overensstemmelse mellem organisationens arbejde og danske humanitære prioriteter. 

14. Den internationale Røde Kors Komite (ICRC) 
ICRC, Den Internationale Røde Kors Komité, yder beskyttelse og humanitær bistand til of- 

rene for væbnede konflikter. ICRC's indsats retter sig mod sårede, krigsfanger, civile internerede, 
politiske fanger, flygtninge og internt fordrevne samt indbyggere i besatte områder. Nødhjælp, 
herunder medicinsk og kirurgisk behandling, indgår i væsentligt omfang i ICRC's aktiviteter. 

15. FN's Højkommissær for Menneskerettigheder (OHCHR) 
OHCHR, FN's Højkommissær for Menneskerettigheder, blev oprettet i 1993 som en del af 

FN-sekretariatet og ledes af Højkommissæren for Menneskerettigheder. Kontorets målsætning er 
fremme og beskyttelse af menneskerettigheder gennem styrkelse af det internationale samarbejde 
og sekretariatsbetjening af FN's forskellige organer på menneskerettighedsområdet. Ud af 
det generelle bidrag på 15 mio. kr. går 2 mio. kr. specifikt til FN's Fond for Torturofre (United 
Nations Fund for Victims of Torture), der henhører under OHCHR. Bidrag til OHCHR ydes fra 
2010 over §06.32.08.70. Demokrati og Menneskerettigheder. 

16. FN's humanitære fond (CERF) 
CERF, FN's Humanitære Fond, blev oprettet i 2006 som led i bestræbelserne på at gøre 

FN-systemet bedre i stand til dels at reagere hurtigere i akutte humanitære kriser, dels at yde bi- 
stand til glemte kriser, som er kronisk underfinansierede. I 2008 gennemførtes en uafhængig 
evaluering af CERF, der bekræftede, at fonden fungerer godt og har bidraget til at sikre øgede 
ressourcer og bedre koordination og prioritering i de humanitære indsatser. OCHA administrerer 
fonden og kan ikke selv søge midler herfra. Fonden, der i 2008 modtog i alt ca. 450 millioner 
USD, finansieres udelukkende af frivillige bidrag. 

17. FN's organisation for minerydning (UNMAS) 
UNMAS, FN's organisation for minerydning, er FN's hovedaktør og koordinator på mine- 

ry dningsområdet. Bidraget til UNMAS ydes som et generelt bidrag til VTF (Voluntary Trust Fund 
for Assistance in Mine Action). Midlerne herfra kanaliseres videre til konkrete minerelaterede 
projekter, som de enkelte FN-organisationer og implementerende lokale og internationale partnere 
er ansvarlige for. Det er de private hjælpeorganisationer, herunder danske NGO'er, der står for 
hovedparten af aktiviteterne i FN's minerydningsprogrammer, især i de humanitære kriseområder. 
Bidrag til UNMAS blev tidligere finansieret over § 06.39.02.10. Ekstraordinære humanitære bi- 
drag. 


